3. Auf die Frage, weswegen Gott vorgeschrieben hat, diese zu töten und zu verbrennen, wird geantwortet, dass „das Verbrennen und Verzehren der Opfer den Tod

---

**3538** Dieses und die folgenden Zitate in den Antworten zu 1–2 finden sich ebd., c. 2 (Opera omnia I, 30a–b).

**3539** Vgl. Lev 12,8; 15,14.29.

**3540** Vgl. Robert von Tombolaine, *Expositio in Canticum canticorum* 1,30.35 (PL 79, 492f). – Die Auslegung stammt nicht von Gregor, sondern von Robert von Tombolaine (vgl. CChr.SL 144, VIIIff).

**3541** Vgl. Abschnitt VII zu 4.

tionem» designabat peccatorum, ut ille, «qui animalia immolabat et cremabat, facto et etiam verbo, sicut creditur dicebat: ‘Sicut moriuntur et consumuntur ista animalia, sic moriantur et consumantur peccata, pro quibus illa offero’». Praeterea, «intentio offerentium erat vel esse debebat», ut sic protestaretur: [778] «‘Mortis» et cremationis, «quam patiuntur haec animalia», iudicium ostendit quod merui supplicium per peccatum meum, veniam autem peto a Deo per hoc sacrificium’.

4. Ad illud vero quod quaeritur ‘quare in sacrificio praecipiebatur offerri sal, non mel vel fermentum’, Levit. 2, 13, responsio est, quia mel «in idolorum sacrificiis» ponebatur, et fermentum similiter, sal vero non.

5. Ad illud vero quod quaeritur quare «sanguinem fundi iussit et comedi prohibuit», dicendum quod «causa fuit consuetudo idololatriae», quae «non solum sanguinem animalium, sed etiam sanguinem filiorum et filiarum suarum immolabant daemioniis», secundum quod dicitur «in Psalmo: *Effuderunt sanguinem innocentem, sanguinem filiorum et filiarum suarum*» etc. Insuper et «opinabantur idololatrae ex hoc se placere diis suis quod circa sanguinem immolatitium de sacrificiis comedebant, putantes eadem hora deos suos ad bibendum sanguinem convenire». Dicunt autem quod «haec est causa potissima quare prohibiti sunt comedere animal captum a bestia vel suffocatum, videlicet propter sanguinis admixtionem; tamen suffocatio modus quidam erat immolandi daemioniis, et ideo prohibuit comedi suffocatum».

6. Ad aliud vero quod quaeritur ‘propter quid «adipem sacrificiorum sibi» soli de sacrificiis «Deus retinuit’», triplex causa assignatur. Prima, «quia idololatrae contrarium faciebant, Deuter. 32, 38: *De quorum victimis comedebant adipem*». Secunda, «ut in Dei sacrificiis gulae detraheretur et in» offerentibus «sobrietas servaretur. Tertia», honorificentia Dei, qui in oblatione potiorum et pinguium debuit honorari. «Minuere-tur autem» eius «honor in sacrificiis, si pars ei deterior offerretur». – Si autem quaeratur quare «pectusculum et armum dextrum in partem voluit cedere sacerdotum», assignatur ratio litteralis, videlicet «elongatio ab idololatria», et specialiter «ab ea parte quae adhuc Spatulomantia nuncupatur, quam maxime in spatulis animalium immolatitiorum exercebant».